
9394 1 Julio 2003 D.O.E.—Número 76

porcinas en la Comunidad Autónoma de Extremadura (D.O.E. de
2 de octubre).

En virtud de todo lo expuesto y de las competencias que el
ordenamiento jurídico le tiene conferidas, el Ilmo. Sr. Director
General de Producción, Investigación y Formación Agraria:

R E S U E L V E

Dar de Baja en el Registro de Explotaciones Porcinas de la
Comunidad Autónoma de Extremadura a la explotación porcina
denominada “C.U.” del término municipal de Guareña, registrada
con el número 600059 y cuya titularidad ostenta D. Benito
Calderón Calderón.

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrán
los interesados interponer recurso de alzada ante el Consejero de
Agricultura y Medio Ambiente en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a la recepción de la notificación de esta
resolución, tal y como disponen los artículos 114 y siguiente de
la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la nueva redacción dada por la Ley 4/1999 de 13 de
enero, que modifica a la anterior. Todo ello sin perjuicio de que
el interesado pueda ejercer cualquier otro recurso que estime
procedente. En Mérida a 19 de mayo de 2003. El Director Gene-
ral de Producción, Investigación y Formación Agraria. Fdo.: Ángel
Sánchez García.

ANUNCIO de 10 de junio de 2003, por el
que se somete a información pública el
expediente de declaración de utilidad pública
del monte denominado “Navas de Abajo”,
propiedad del Ayuntamiento de Cañaveral.

En la Dirección General de Medio Ambiente de la Junta de
Extremadura se instruye expediente de declaración de utilidad
pública del monte denominado “Navas de Abajo”, propiedad del

Ayuntamiento de Cañaveral (Cáceres), tramitado conforme a lo
dispuesto en los artículos 25 y siguientes del Reglamento de
Montes, aprobado por Decreto 485/1962, de 22 de febrero.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 86 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Común, modifica-
da por la Ley 4/1999, he acordado someter el expediente a un
período de información pública, a fin de que cualquier persona
física o jurídica pueda examinarlo en las oficinas de esta Direc-
ción General, sitas en la Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente, Avda. de Portugal, s/n. de Mérida, y formular las
alegaciones que estime procedentes, por un plazo de 20 días,
contados a partir de la publicación de este anuncio en el
“Diario Oficial de Extremadura”.

Mérida, a 10 de junio de 2003. El Director General de Medio
Ambiente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.

ANUNCIO de 12 de junio de 2003, sobre
notificación de expedientes sancionadores en
materia de incendios y montes tramitados en
la provincia de Badajoz.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de los
destinatarios que se relacionan la notificación de la documen-
tación que se especifica en el Anexo, se procede a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con
el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de 27 de
noviembre de 1992), modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero de 1999 (BOE nº 12, de enero de 1999) dándose publi-
cidad a los mismos.

Mérida, a 12 de junio de 2003. El Director General de Medio
Ambiente, LEOPOLDO TORRADO BERMEJO.


